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» 232.
Ankom till riksdagens kansli den 21 juni 1943 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående förbättring av Ljungbyheds flygfält.

(l:a avd.)

I propositionen nr 327 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 11 juni 1943, föreslagit 
riksdagen medgiva, att de av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll 
angivna förbättringsarbetena vid Ljungbyheds flygfält må komma till utfö
rande med anlitande av det av riksdagen under försvarsväsendets fastighets- 
fond, flygförvaltningens delfond, för budgetåret 1943/44 anvisade investerings- 
anslaget till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Av ärendet inhämtas, att flygfältet vid Ljungbyhed icke befinner sig i så
dant skick att det lämpligen kan användas av flygkrigsskolan. Utredning 
rörande de åtgärder, som böra vidtagas för att sätta fältet i stånd, är ännu icke 
helt slutförd. Ett av chefen för flygvapnet framlagt förslag, innebärande ut
ökning av fältet, provisoriska förbättringsarbeten å den mest slitna delen av 
det nuvarande fältet och mer definitiva sådana arbeten, sedan flygfältet ut
ökats, har synts departementschefen böra kunna bereda en viss säkerhet mot en 
starkare förslitning av de flitigast utnyttjade delarna av fältet. Kostnaderna, 
approximativt beräknade till 800,000 kronor, bliva, framhåller departements
chefen, visserligen betydande men äro å andra sidan praktiskt taget i sin 
helhet av engångsnatur, därest arbetena utföras på sådant sätt att en proviso
risk förflyttning av flygkrigsskolan undvikes. Med hänsyn härtill och då det 
uppenbarligen är angeläget att flygfältet iståndsättes för sitt ändamål och ett 
avbrott i skolverksamheten under flygvapnets uppbyggande skulle vara i hög 
grad olägligt, utgår departementschefen från att åtgärder skola vidtagas för 
utvidgning av flygfältet och förbättring av de förslitna delarna av det nuva
rande fältet. Dessa arbeten böra påbörjas med det snaraste så att flygfältet så 
snart ske kan utan inskränkning kan disponeras för sitt ändamål. Den om
organisation av flygkrigsskolan, som är avsedd att komma till stånd i och 
med färdigställandet av lokaler m. m. invid Uppsala för flygkadettskolan, in
verkar icke på bedömandet av denna fråga. Efter denna omorganisation avses 
nämligen flygfältet vid Ljungbyhed skola användas icke blott — såsom nu är 
fallet — för aspirantskolan utan även, sedan flygvapnets utbyggande slutförts, 
för flygreservskolan.

Kostnaderna kunna icke för närvarande helt överblickas men bliva av den
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storleksordning, att de löpande anslagsmedlen till underhåll av flygfält icke 
kunna tagas i anspråk, varför särskild medelsanvisning blir nödvändig. Denna 
medelsanvisning bör enligt departementschefen ske inom den av 1942 års 
riksdag för flygvapnet angivna kostnadsramen för femårsperioden 1942/47. 
För ändamålet bör lämpligen disponeras det för budgetåret 1943/44 å riks- 
staten under försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, 
anvisade investeringsanslaget av 25,000,000 kronor till Vissa byggnadsarbeten 
m. m. Såsom framgår av årets statsverksproposition (kapitalbudgeten, Bil. 2) 
har detta anslag beräknats på sådant sätt att detsamma jämte motsvarande 
under femårsperioden i övrigt anvisade anslag lämnar utrymme för bestri
dande i viss utsträckning av utgifter för kapitalinvesteringar, som icke kunnat 
förutses vid bestämmandet av nämnda kostnadsram.

Då de föreslagna förbättringsarbetena å flygfältet vid Ljungbyhed få anses 
nödvändiga för att flygfältet skall kunna tjäna sitt ändamål, har utskottet 
funnit sig böra tillstyrka, att arbetena i fråga må komma till utförande. Mot 
det föreslagna sättet för medlens bestridande har utskottet icke haft något 
att erinra.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må medgiva, att de av departementschefen i stats

rådsprotokollet över försvarsärenden för den 11 juni 1943 angivna 
förbättringsarbetena vid Ljungbyheds flygfält må komma till 
utförande med anlitande av det av riksdagen under försvars
väsendets fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, för budget
året 1943/44 anvisade investeringsanslaget till Vissa byggnads
arbeten m. m.

Stockholm den 21 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se förteckningen under 2:o) vid utlåtandet nr 231.

Utikottei.
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